— 1 —

江苏省建筑行业协会

江苏省建设工会工作委员会

苏建协〔2022〕24 号

关于举办二〇二二年度江苏省建设工程
BIM 应用大赛决赛（终评答辩赛）的通知

各设区市建筑（行）业协会，各会员单位：

江苏省建设工程 BIM 应用大赛经过专家初评，已产生进入终

评答辩赛的成果名单（见附件）。经研究，定于 2022 年 10 月 11 日

在南京举办本届大赛决赛（终评答辩赛），决赛采取集中评审的

方式。进入终评答辩的单位须派人参加终评答辩，否则视为放

弃进入一类成果资格。现将有关事项通知如下：

一、决赛时间、地点

时间：2022 年 10 月 11 日- 10 月 12 日

文件

— 2 —

地点：南京曙光国际大酒店（江苏省南京市南京玄武区龙

蟠路 107 号）

请各终评答辩参赛单位于2022年10月11日下午14:00-18:00

报到并参加抽签。

二、终评答辩要求

1. 终评答辩按照成果设置分为两部分，其中第一部分为

BIM 技术单项应用答辩成果，第二部分为 BIM 技术综合应用答

辩成果。

2. 每个项目答辩时间不超过 15 分钟（汇报控制在 10 分钟

以内，回答专家提问在 5 分钟以内）。答辩出场顺序，由各终评

答辩项目的答辩人员报到时抽签决定。

3. 终评答辩时的成果汇报 PPT 可以重新编写，不要求与申

报时的 PPT 完全一致，但不得抄袭和剽窃其他项目成果，否则

将取消比赛资格。会务组提供笔记本电脑用于终评答辩播放

PPT，请各终评答辩项目的答辩人员将答辩使用的 PPT 于 2022

年 9 月 28 日前发送至指定邮箱 yuxianjob123@163.com。

4. 参与终评答辩汇报的人员为 2 人，须从申报项目的团队

主要成员中指定。

三、注意事项

1. 会议将采取线上线下相结合的方式召开，请参加线下会

议的代表于 9 月 26 日前，扫描下面二维码完成报名工作，并于

— 3 —

10 月 11 日下午 14:00-18:00 到南京曙光国际大酒店一楼大厅报

到。参加线上会议代表，请扫描直播二维码：

          报名二维码                    直播二维码

2. 参加答辩人员食宿统一安排，费用自理。

3. 参会人员请按照南京疫情防控有关要求，全程佩戴好口

罩，做好自我防护。参会人员报到时须确认无中高风险地区地

区旅居史，提供 48 小时内核酸检测阴性证明，有中高风险地

区旅居史的人员不得参会。

联系人：蔡玉梅   于  贤 025-83300879

附件：江苏省建设工程 BIM 应用大赛终评答辩成果名单

江苏省建筑行业协会     江苏省建设工会工作委员会

 2022 年 9 月 7 日

— 4 —

附件

江苏省建设工程 BIM 应用大赛终评答辩成果名单

（单项组）

序号 单  位 项目名称

1 中建八局第三建设有限公司
大型环状学习超市型校园建设中心——

西交利物浦项目施工阶段 BIM 应用

2 中建安装集团有限公司
BIM技术在白马湖异形复杂钢结构桥梁

中的应用

3
中建八局第一建设有限公司江

苏分公司

杭州核心城区恒隆广场超大超深基坑群

BIM 技术助力精细化施工管理

4
江苏中南建筑产业集团有限责

任公司

苏州中南中心超高层超深基坑逆作法施

工 BIM 技术应用

5 中建安装集团有限公司
基于 BIM 的数字化建造技术在瀚讯无

线技术研发总部项目中的应用

6 南通路桥工程有限公司
343 国道大丰至盐都段建设工程 YF4 标

通榆河特大桥施工桥段 BIM 技术应用

7 通州建总集团有限公司
南通市城市轨道交通 1 号线一期工程机

电安装项目 05 标 BIM 技术应用

8 中建安装集团有限公司

上海市轨道交通 15 号线装饰安装 10 标

工程梅岭北路、大渡河路站 BIM 技术创

新应用

9 中建五局华东建设有限公司
上海市世博村 B 地块改建项目（一期）

装配式拆改 BIM 技术综合应用

10

江苏南通六建建设集团有限公

司

南通六建数字科技有限公司

如皋医学中心工程设计阶段 BIM 应用

— 5 —

江苏省建设工程 BIM 应用大赛终评答辩成果名单

（综合组）

序号 单  位 项目名称

1 中建安装集团有限公司
乌鲁木齐机场改扩建工程数字化建造技

术全过程应用

2 中国建筑第二工程局有限公司
基于 BIM 的智慧校园建造--------河海大

学长荡湖大学科技园（一期）

3 南京宏亚建设集团有限公司
BIM技术在牛首山东麓商业配套综合项

目的综合应用

4

江苏中德建设集团有限公司

江苏永中建设有限公司

江苏鹏慧建筑科技有限公司

徐州盛世滨江项目 BIM 深化设计及施

工过程管理应用

5
中亿丰建设集团股份有限公司

中亿丰数字科技有限公司

中亿丰建设集团股份有限公司新建研发

大楼项目设计-采购-施工-运营一体化

（EPC+0）工程总承包 BIM 技术应用

6 中建安装集团有限公司
西安开元剧场-EPC+IPD 模式下的大型

剧场数字化建造实践

7

中国建筑一局（集团）有限公司

中建一局集团第一建筑有限公

司

基于 BIM 技术的施工全过程可视化管

理在吴江交通枢纽项目中的应用

8

中建八局科技建设有限公司

无锡市城市重点建设项目管理

中心

中共无锡市委党校新校区项目施工阶段

BIM 创新智慧建造

9 南通市达欣工程股份有限公司 海安应急医院工程 BIM 技术综合应用

10 中建八局第三建设有限公司
智慧城市中的廊道信息数字化应用——

以低碳生态示范区南部新城为例

11 中建八局第三建设有限公司
BIM 助力城市发展进程-南京市不动产

档案馆项目

— 6 —

序号 单  位 项目名称

12 中建安装集团有限公司
基于 BIM 技术的智慧建造--济南新旧动

能转换先行区黄河大道一期项目工程

13
中建八局第一建设有限公司江

苏分公司

“新基建”交通银行数据中心项目

--BIM 技术施工运维化应用

14

中建科工集团有限公司

中亿丰建设集团股份有限公司

中亿丰数字科技有限公司

苏州高铁之心项目全过程 BIM 应用

15
中建一局集团建设发展有限公

司

北京环球主题公园标段三项目 BIM 综

合应用